ATA 009/2021

 ATA DE CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE A

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2021, CUJO OBJETO É O CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES

PÚBLICAS, FILANTRÓPICAS, PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE

MEDICINA CLINICO GERAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA

ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DISPENSADO

O CONCURSO PÚBLICO, CONSOANTE O DISPOSTO NO ART. 37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

Aos vinte e oito dias do mês de Abril de dois mil e vinte e um, as quatorze horas, na Sala de

reuniões da Prefeitura Municipal, reuniram-se a presidente da comissão de licitação e demais

membros, designado pelo Decreto n.º 003/2021,   para procederem às atividades pertinentes

a Chamamento Público nº. 002/2021. O resumo do edital foi publicado no Diário Oficial dos

Municípios (órgão oficial do Município) e no site oficial do município. Lembrando que o edital

estava disponível a todos profissionais interessados no certame. Foram credenciados

profissionais abaixo citado, conforme ordem de chegada:

- LOTE 01 – SERVIÇOS MÉDICOS:
1º - ALINE KALUCZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 35.726.245/0001-85, localizada

Av. Brasil, 373, Vila Santana, Município de Pitanga-Pr, com o profissional Aline Kalucz, CRM Nº
43026/PR.

Iniciada a fase de verificação da documentação de habilitação do primeiro credenciado,

verificou-se que a empresa: ALINE KALUCZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ

35.726.245/0001-85, localizada Av. Brasil, 373, Vila Santana, Município de Pitanga-Pr, cumpriu

as exigências do edital de chamada pública n° 002/2021 e esta apta a Prestação de Serviços de

Profissional em Medicina – Clinico Geral – para atuação junto ao Pronto Atendimento

Municipal de Saúde, com carga horária de 30 hrs semanais, sendo 5 plantões diurnos, com o

valor mensal de R$ 14.175,00 (Quatorze Mil e Cento e Quinze Reais), totalizando o valor de

R$ 170.100,00 (Cento e Setenta Mil e Cem Reais),  e Plantões Noturno de 12 horas, sendo um

total de 24 plantões com valor unitário de R$ 1.100,00 (Um Mil e Cem Reais) por plantão,

totalizando R$ 26.400,00 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos Reais), e mais 12 Plantões de 60

horas, com valor unitário de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais) por plantão,

totalizando R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), totalizando o contrato em R$ 262.500,00

(Duzentos e Sessenta e Seis e Dois Mil e Quinhentos Reais), pelo período de 12 meses.

- LOTE 02 – SERVIÇOS MÉDICOS:
1º - RICARDO BARBOSA RIBAS LTDA, inscrita no CNPJ 35.782.295/0001-80, localizada Av.

Brasil, 373, Vila Santana, Município de Pitanga-Pr, com o profissional RICARDO BARBOSA
RIBAS, CRM Nº 43025/PR.

Iniciada a fase de verificação da documentação de habilitação do primeiro credenciado,

verificou-se que a empresa: RICARDO BARBOSA RIBAS LTDA, inscrita no CNPJ

35.782.295/0001-80, localizada Av. Brasil, 373, Vila Santana, Município de Pitanga-Pr, cumpriu

as exigências do edital de chamada pública n° 002/2021 e esta apta a Prestação de Serviços de

Profissional em Medicina – Clinico Geral – para atuação junto ao Pronto Atendimento

Municipal de Saúde, com carga horária de 30 hrs semanais, sendo 5 plantões diurnos, com o

valor mensal de R$ 14.175,00 (Quatorze Mil e Cento e Quinze Reais), totalizando o valor de

R$ 170.100,00 (Cento e Setenta Mil e Cem Reais),  e Plantões Noturno de 12 horas, sendo um

total de 24 plantões com valor unitário de R$ 1.100,00 (Um Mil e Cem Reais) por plantão,

totalizando R$ 26.400,00 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos Reais), e mais 12 Plantões de 60

horas, com valor unitário de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais) por plantão,

totalizando R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), totalizando o contrato em R$ 262.500,00

(Duzentos e Sessenta e Seis e Dois Mil e Quinhentos Reais), pelo período de 12 meses.

- LOTE 03 – SERVIÇOS DE PROFISSIONAL EM MEDICINA – CLINICO GERAL – PARA ATUAÇÃO
CONFORME DESIGNAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E JUNTO AO CAPS- CENTRO
DE ATENÇÃO PSCOSSOCIAL, SENDO 4 HORAS DIÁRIAS, TOTALIZANDO 20 HRS SEMANAIS.
SEGUE EM ABERTO PARA CREDENCIAMENTO

Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, aonde será encaminhado o resultado a

Secretaria de Saúde, para as devidas providencias.

Crislaine da Luz Castro

Presidente da Comissão de Licitação

José Alexandre Gonçalves

Membro

Daniel Tomem

Membro